The rationalist is at a loss how to explain this problem : whereas the Christian sees in it the punishment of the greatest of crimes. But what is the explanation of this phenomenon ? The light shone in darkness ; and the darkness did not comprehend it !¹ If the darkness had received the light, it would not be darkness now ; but it was not so ; Israel, therefore, deserved to be abandoned. Several of its children did, indeed, acknowledge the Messias, and they became children of the light ; nay, it is through them that the light was made known to the whole world. When will the rest of Israel open its eyes ? When will this people address to God the prayer of Daniel ? They have it ; they frequently read it ; and yet, it finds no response in their proud hearts. Let us, the Gentiles, pray for the Jews—the younger for the elder. Every year there are some who are converted, and seek admission into the new Israel of the Church of Christ. Right welcome are they ! May God, in His mercy, add to their number ; that thus all men may adore the God of Abraham, of Isaac, and of Jacob, together with Jesus Christ, His Son, whom He sent into this world.

GOSPEL

Sequentia sancti Evangelii Sequel of the holy Gospel
secundum Joannem. according to John.

Cap. viii.

Ch. viii.

In illo tempore : Dixit
Jesus turbis Judæorum : Ego
vado, et quæretis me, et in
peccato vestro moriemini.
Quo ego vado, vos non po-
testis venire. Dicebant ergo
Judæi : Numquid interficiet
semetipsum, quia dixit : Quo
ego vado, vos non potestis

At that time : Jesus said to
the multitude of the Jews : I
go, and you shall seek me, and
you shall die in your sin.
Whither I go, you cannot
come. The Jews, therefore,
said : Will he kill himself, be-
cause he said : Whither I go,
you cannot come ? And he

¹ St. John i. 5.

venire ? Et dicebate eis : Vos de deorsum estis ; ego de supernis sum. Vos de mundo hoc estis ; ego non sum de hoc mundo. Dixi ergo vobis, quia moriemini in peccatis vestris : si enim non credideritis quia ego sum, moriemini in peccato vestro. Dicebant ergo ei : Tu quis es ? Dixit eis Jesus : Principium, qui et loquor vobis. Multa habeo de vobis loqui, et iudicare. Sed qui me misit, verax est ; et ego quæ audivi ab eo, hæc loquor in mundo. Et non cognoverunt quia Patrem ejus dicebat Deum. Dixit ergo eis Jesus : Cum exaltaveritis Filium hominis, tunc cognoscetis quia ego sum, et a meipso facio nihil, sed sicut docuit me Pater, hæc loquor : et qui me misit, mecum est, et non reliquit me solum : quia ego, quæ placita sunt ei, facio semper.